



REPÚBLICA DOMINICANA
JUNTA CENTRAL ELECTORAL
 COMITÉ DE COMPRAS Y CONTRATACIONES



ACTA No.CCC-50-2022

Siendo las diez y diez minutos de la mañana (10:10 A.M.) del día once (11) del mes de agosto del año dos mil veintidós (2022), se reúne en el Salón de reuniones de la Dirección Nacional de Elecciones el Comité de Compras y Contrataciones de la Junta Central Electoral, integrado por los señores: LUIS A. MORA GUZMÁN, Presidente; BILBANIA BATISTA LIZ, Directora General Administrativa; JOEL LANTIGUA PERALTA, Director de Planificación y Desarrollo; MARÍA ESTELA DE LEÓN, Sub-Consultora Jurídica, en representación del Consultor Jurídico; JOSÉ CUELLO DE LA CRUZ, Director Financiero; y ELIZABETH AMARO CAMILO, Coordinadora, quien se desempeña además como Secretaria, para conocer la siguiente:

AGENDA

I. Apertura y evaluación de las Propuestas Económicas de los proponentes habilitados en el Concurso por Comparación de Precios Referencia: JCE-CCC-CP-2022-0018, destinado a la adquisición de materiales gastables y artículos de oficina.

II. Tratar cualquier otro asunto de interés.

Desarrollo del punto I:

El Presidente del Comité, luego de verificar que los demás miembros se encuentran presentes declara abierta la reunión, la cual tiene por finalidad dar apertura y evaluar las propuestas económicas del concurso que bajo la modalidad de Comparación de Precios Ref.: JCE-CCC-CP-2022-0018, se convocó para la adquisición la adquisición de materiales gastables y artículos de oficina. De inmediato, instruye a la Secretaria dar inicio al procedimiento correspondiente para dar apertura y evaluar las ofertas económicas del referido concurso.

Antecedentes:

La Secretaria informa que mediante el Acta de Validación No.CCC-47-2022 del día cuatro (4) del mes y año en curso se conoció el informe rendido por la División de Almacén, donde las empresas **Padrón Office Supply, SRL, Brothers RSR Supply Office, SRL, Comercial N&K, SRL, Offitek, SRL, Universum Servicios Múltiples, SRL, Oficina Universal, S.A., Vélez Import, SRL, Solumix, SRL, Messi, SRL, e Inversiones Gretmon, SRL**, resultaron "Ofertantes Habilitados" y las empresas **Gemade, SRL, y Office Target, SRL**, como "Ofertantes Inhabilitados" para la apertura de propuestas económicas.

Al momento de dar apertura a las propuestas económicas de los oferentes **Messi, SRL, y Comercial N&K, SRL** se constató que las mismas omitieron la Garantía de Seriedad de la Oferta, por lo que sus ofertas fueron descartadas para fines de adjudicación, en aplicación de lo dispuesto en la convocatoria que sirve como base del concurso, a saber:

"...La omisión de la Garantía de la Seriedad de la Oferta o cuando la misma fuere insuficiente, significará la desestimación de la oferta sin más trámite."

Las ofertas económicas presentadas por los proponentes **Universum Servicios Múltiples, SRL, Inversiones Gretmon, SRL, Solumix, SRL, Padrón Office Supply, SRL, Offitek, SRL, Vélez Import, SRL, Brothers RSR Supply Office, SRL y Oficina Universal, S.A.**, en el procedimiento se resumen a continuación, haciendo la salvedad que sólo se transcribieron los ítems en que resultaron calificados:

UNIVERSUM SERVICIOS MULTIPLES, SRL, de fecha 5/7/2022

Ítem.	Cant.	Descripción	Precio	Total
5	100	Porta clip (plástico ahumado) marca Magenet.	100.85	10,085.00
8	300	Cera cuenta fácil marca Sortkwik	118.64	35,592.00
10	150	Clips billetero de 2" (51MM) marca Talbot.	132.24	19,836.00

Handwritten signatures and initials in blue ink on the right margin.

11	75	Clips billetero de 1" (25MM) marca Talbot.	50.88	3,816.00
15	700	Gancho (broches para archivos 7CM) marca Acco.	216.10	151,270.00
18	1,000	Resaltador azul marca Stabilo.	35.59	35,590.00
19	1,000	Resaltador amarillo marca Stabilo.	35.59	35,590.00
20	1,000	Resaltador mamey marca Stabilo.	35.59	35,590.00
21	50	Regla plástica de 12" marca Pilaco.	28.81	1,440.50
22	25,000	Sobre blanco No. 10	1.69	42,250.00
23	1,000	Sobre manila 10" x 15"	8.05	8,050.00
24	800	Saca grapas (estándar) marca Rapid.	53.39	42,712.00
31	50	Folder 8 ½ x 14" marca Ofinota.	360.17	18,008.50
32	7,000	Bandas de gomas elásticas No.18 marca Beifa	59.32	415,240.00
33	1,500	Grapadora de escritorio en metal marca Rapid.	262.71	394,065.00
Subtotal				1,249,135.00
Más ITBIS				224,844.30
Total General				RD\$1,473,979.30
Condiciones de pago: 90 días. Tiempo de entrega: Inmediata. Garantía Seriedad de la Oferta No. 2-2-704-0123232 por un valor de RD\$22,034.99 de Seguros Reservas.				

INVERSIONES GRETMON, SRL, de fecha 4/7/22

Ítem.	Cant.	Descripción	Precio	Total
1	400	Bandeja plástica (ahumada) organizadora, para escritorio	350.00	140,000.00
2	2,000	Bolígrafo negro. Corona.	4.50	9,000.00E
3	30	Cinta Epson S-015631, para impresora LX-350/300	275.00	8,250.00
4	2,000	Clips jumbo (50MM) marca Printek.	38.00	76,000.00
5	100	Porta clip (plástico ahumado) marca BCoffice	80.00	8,000.00
6	200	Folder colgante 8 ½" x 11" marca Ofinota.	540.00	108,000.00
7	100	Folder colgante 8 ½" x 13" marca Ofinota.	535.00	53,500.00
8	300	Cera cuenta fácil marca Red Star.	40.00	12,000.00
9	1,000	Cintas (s) adhesiva invisible de ¾, marca Solutech.	15.00	15,000.00
10	150	Clips billetero de 2" (51MM)	139.00	20,850.00
11	75	Clips billetero de 1" (25MM)	43.00	3,225.00
12	1,000	Corrector líquido, tipo brocha marca Pointer	28.00	28,000.00
13	400	Felpa roja marca Solutech.	16.00	6,400.00E
14	1,000	Felpa azul marca Solutech.	16.00	16,000.00E
15	700	Gancho (broches para archivos 7CM) marca Talbot.	70.00	49,000.00
16	20	Label para folder (colores variados) marca Falcon.	50.00	1,000.00
17	50	Mouse pad ergonómico marca Myo	400.00	20,000.00
18	1,000	Resaltador azul marca Nustar.	24.00	24,000.00
19	1,000	Resaltador amarillo marca Nustar.	24.00	24,000.00
20	1,000	Resaltador mamey marca Nustar.	24.00	24,000.00
21	50	Regla plástica de 12" marca Solutech.	10.00	500.00
22	25,000	Sobre blanco No. 10	2.00	50,000.00
24	800	Saca grapas (estándar) marca Solutech.	30.00	24,000.00
25	80,000	Sobre manila 9" x 12"	3.20	256,000.00
26	1,000	Tinta en gotero, tamaño 60ML (2 Oz.), color azul marca Solutech.	30.00	30,000.00
28	1,000	Post-it, tipo banderitas marca Talbot.	43.00	43,000.00
29	1,700	Folder 8 ½ x 11" marca Ofinota.	350.00	595,000.00
30	200	Folder 8 ½ x 13" marca Ofinota.	270.00	54,000.00
31	50	Folder 8 ½ x 14"	485.00	24,250.00
Subtotal				1,722,975.00
Más ITBIS				304,483.50
Total General				RD\$2,027,458.50
Condiciones de pago: Crédito 60 días. Tiempo de entrega: Inmediata. Garantía: no indica. Garantía Seriedad de la Oferta No. 1-Flic-26074 por un valor de RD\$27,000.00 de				

SOLUMIX, SRL, de fecha 6/7/2022:

Ítem.	Cant.	Descripción	Precio	Total
1	400	Bandeja plástica (ahumada) organizadora, para escritorio, 3 en 1 color negra, marca Talbot	310.55	124,220.00
2	2,000	Bolígrafo negro, resistente con cuerpo ergonómico, marca Pointer	7.27	14,540.00E
4	2,000	Clips jumbo (50MM), marca Talbot	44.77	89,540.00
5	100	Porta clip (plástico ahumado) con imán, marca Talbot	61.70	6,170.00
8	300	Cera cuenta fácil, marca Pelikan	55.13	16,539.00
9	1,000	Cintas (s) adhesiva invisible de ¾, marca Business	61.50	61,500.00
10	150	Clips billetero de 2" (51MM), marca Talbot	175.00	26,250.00
11	75	Clips billetero de 1" (25MM), marca Talbot	54.50	4,087.50
12	1,000	Corrector líquido, tipo brocha, marca Talbot	51.20	51,200.00
13	400	Felpa roja, marca Talbot	30.70	12,280.00E
14	1,000	Felpa azul, marca Talbot	30.70	30,700.00E
15	700	Gancho (broches para archivos 7CM), marca Talbot	74.40	52,080.00
16	20	Label para folder (colores variados), marca Stantop	17.60	352.00
18	1,000	Resaltador azul, fluorescente con punta biselada indeformable ergonómico, marca Pointer	20.22	20,220.00
19	1,000	Resaltador amarillo, fluorescente con punta biselada indeformable ergonómico, marca Pointer	20.22	20,220.00
20	1,000	Resaltador mamey, fluorescente con punta biselada indeformable ergonómico, marca Pointer	20.22	20,220.00
21	50	Regla plástica flexible de 12" marca Pointer	29.68	1,484.00
22	25,000	Sobre blanco No. 10, sin ventanas	0.81	20,195.00
24	800	Saca grapas (estándar), marca Pointer	35.75	28,600.00
27	1,000	Tijera #7, mango en polímetro, navajas de acero inoxidable, marca Talbot	48.80	48,800.00
28	1,000	Post-it, tipo banderitas, flechas de 5 colores, marca Talbot	61.30	61,300.00
29	1,700	Folder 8 ½ x 11", marca Ofifolder	444.10	754,970.00
32	7,000	Bandas de gomas elásticas No.18, goma natural, marca Worker	42.70	298,900.00
Subtotal				1,764,367.50
Más ITBIS				307,232.55
Total General				RD\$2,071,600.05

Condiciones de pago: Crédito a 30 días. Tiempo de entrega: Nos comprometemos a entregar los bienes y/o servicios en el tiempo solicitado. Garantía Seriedad de la Oferta No. 1-Flic-26054, por valor de RD\$21,200.00, de Dominicana Compañía de Seguros.

PADRON OFFICE SUPPLY, SRL, de fecha 6/7/2022:

Ítem.	Cant.	Descripción	Precio	Total
1	400	Bandeja plástica (ahumada) organizadora, para escritorio marca Officemate	211.86	84,744.00
2	2,000	Bolígrafo negro marca Pointer.	4.90	9,800.00E
3	30	Cinta compatible, para impresora Epson LX-350/300, marca Unitype.	122.03	3,660.90
4	2,000	Clips jumbo (50MM) marca Talbot.	27.97	55,940.00
5	100	Porta clip (plástico ahumado) marca Nustar	40.68	4,068.00
6	200	Folder colgante 8 ½" x 11" marca Essential.	467.80	93,560.00
7	100	Folder colgante 8 ½" x 13" marca Ampo.	482.20	48,220.00
8	300	Cera cuenta fácil marca Pelikan.	37.29	11,187.00
9	1,000	Cintas (s) adhesiva invisible de ¾ marca	43.22	43,220.00

Business Usa.				
10	150	Clips billetero de 2" (51MM) marca Talbot.	120.34	18,051.00
11	75	Clips billetero de 1" (25MM) marca Talbot.	33.90	2,542.50
12	1,000	Corrector líquido, tipo brocha marca Talbot.	34.75	34,750.00
13	400	Felpa roja marca Talbot.	21.75	8,700.00E
14	1,000	Felpa azul marca Talbot.	21.75	21,750.00E
15	700	Gancho (broches para archivos 7CM) marca Talbot.	51.69	36,183.00
17	50	Mouse pad ergonómico marca Argom	309.32	15,466.00
18	1,000	Resaltador azul marca Pointer.	13.56	13,560.00
19	1,000	Resaltador amarillo marca Pointer.	13.56	13,560.00
20	1,000	Resaltador mamey marca Nustar.	13.56	13,560.00
21	50	Regla plástica de 12" marca Pointer	6.78	339.00
22	25,000	Sobre blanco No. 10	1.06	26,500.00
23	1,000	Sobre manila 10" x 15"	4.15	4,150.00
24	800	Saca grapas (estándar) marca Pointer.	22.88	18,304.00
25	80,000	Sobre manila 9" x 12" marca Xcellent.	2.54	203,200.00
26	1,000	Tinta en gotero, tamaño 60ML (2 Oz.), color azul, marca Trodat	222.03	222,030.00
27	1,000	Tijera #7 marca Talbot.	33.69	33,690.00
28	1,000	Post-it, tipo banderitas marca Talbot.	38.14	38,140.00
29	1,700	Folder 8 1/2 x 11" marca Ofi-folders.	300.85	511,445.00
30	200	Folder 8 1/2 x 13" marca Ofi-nota.	476.27	95,254.00
32	7,000	Bandas de gomas elásticas No.18 marca Top.	29.66	207,620.00
33	1,500	Grapadora de escritorio en metal marca Talbot.	162.71	244,065.00
Subtotal				2,137,259.40
Más ITBIS				377,461.69
Total General				RD\$2,514,721.09
Condiciones de pago: Crédito a 30 días. Tiempo de entrega: 72 horas laborables. Garantía: por defectos de fábrica. Garantía Seriedad de la Oferta No. 5163 por un valor de RD\$25,418.00 de Atrio Seguros.				

OFFITEK, SRL, de fecha 6/7/2022:

Ítem.	Cant.	Descripción	Precio	Total
1	400	Bandeja plástica (ahumada), marca Printek, organizadora, para escritorio	198.31	79,324.00
2	2,000	Bolígrafo azul marca Faber Castell	6.96	13,920.00E
3	30	Cinta Epson S-015631, para impresora LX-350/300	220.34	6,610.20
4	2,000	Clips jumbo (50MM), marca Talbot	30.88	61,760.00
5	100	Porta clip (plástico ahumado) marca Printek	35.08	3,508.00
6	200	Folder colgante 8 1/2" x 11" marca Universal	412.71	82,542.00
7	100	Folder colgante 8 1/2" x 14" marca Ampoflex	520.24	52,024.00
8	300	Cera cuenta fácil, marca Red Star	30.51	9,153.00
9	1,000	Cintas (s) adhesiva invisible de 3/4, marca Highland	50.14	50,140.00
10	150	Clips billetero de 2" (51MM)	139.83	20,974.50
11	75	Clips billetero de 1" (25MM)	29.47	2,210.25
12	1,000	Corrector líquido, tipo brocha, marca Delis	27.68	27,680.00
13	400	Felpa roja, marca Onyx	34.00	13,600.00E
14	1,000	Felpa azul, marca Onyx	34.00	34,000.00E
15	700	Gancho (broches para archivos 7CM), marca Talbot	61.81	43,267.00
16	20	Label para folder (colores variados), marca Falcon	40.50	810.00
17	50	Mouse pad ergonómico, marca Argom	341.66	17,083.00
18	1,000	Resaltadores azules, marca Printek	16.39	16,390.00
19	1,000	Resaltadores amarillos, marca Kratov	16.39	16,390.00
20	1,000	Resaltadores mamey, marca Printek	16.39	16,390.00
21	50	Regla plástica de 12", marca Everprint	5.00	250.00
22	25,000	Sobre de cartas blanco No. 10	1.27	31,750.00







23	1,000	Sobre manila 10" x 15"	4.92	4,920.00
25	80,000	Sobre manila 9" x 12"	3.77	301,600.00
26	1,000	Tinta en gotero, tamaño 60ML (2 Oz.), color azul, marca Trodat	200.00	200,000.00
27	1,000	Tijera #7	44.76	44,760.00
28	1,000	Post-it, tipo banderitas, marca Notes Pet	42.37	42,370.00
29	1,700	Caja de folder manila 8 ½ x 11" 100/1, marca Ofinota	307.50	522,750.00
30	200	Caja de folder manila 8 ½ x 13", marca Ofinota	485.85	97,170.00
31	50	Caja de folder manila 8 ½ x 14" 100/1	489.00	24,450.00
32	7,000	Cajita de bandas de gomas elásticas No.18, marca Worker.	22.03	154,210.00
33	1,500	Grapadora de escritorio en metal marca Bostitch B515	255.08	382,620.00
Subtotal				2,374,625.95
Más ITBIS				416,359.07
Total General				RD\$2,790,985.02
Condiciones de pago: Crédito 60 días. Tiempo de entrega: Inmediata, al recibir la orden de compra. Garantía: Por desperfecto de fábrica. Garantía Seriedad de la Oferta No. 1-Flic-25949, por valor de RD\$40,000.00 de Dominicana de Seguros.				

VELEZ IMPORT, SRL, No.026234 de fecha 27/6/2022:

Ítem.	Cant.	Descripción	Precio	Total
2	2,000	Bolígrafo negro punto medio, marca Beifa	3.90	7,800.00E
3	30	Cinta Epson S-015631, para impresora LX-350/300	124.00	3,720.00
4	2,000	Clips jumbo (50MM), marca Talbot	32.00	64,000.00
5	100	Porta clip (plástico ahumado), marca Sysabe	37.00	3,700.00
6	200	Folder colgante 8 ½" x 11", marca Esselte vde	370.00	74,000.00
7	100	Folder colgante 8 ½" x 13" verde, marca Esselte/pendaf	490.00	49,000.00
8	300	Cera p/contar cuenta fácil, marca Gatherette 1oz	58.50	17,550.00
9	1,000	Cintas (s) adhesiva invisible de ¾, marca Highland	49.00	49,000.00
10	150	Clips billetero de 2" (51MM), marca Talbot	125.00	18,750.00
11	75	Clips billetero de 1" (25MM), marca Talbot	36.50	2,737.50
12	1,000	Corrector líquido, tipo brocha, marca Talbot	35.50	35,500.00
13	400	Felpa roja roller, marca Talbot 12/1	22.00	8,800.00E
14	1,000	Felpa azul roller, marca Talbot 12/1	22.00	22,000.00E
15	700	Gancho (broches para archivos 7CM), marca Talbot	53.00	37,100.00
16	20	Label para folder (colores variados), Ref: BF Rollo 8854	37.00	740.00
17	50	Mouse pad ergonómico Argom negro	314.00	15,700.00
18	1,000	Resaltador azul t/lápiz, marca Ofimak	16.00	16,000.00
20	1,000	Resaltador mamey plano, marca Ofimak 4270	17.50	17,500.00
21	50	Regla plástica de 12" Transp. Ref: BF.608886	6.00	300.00
22	25,000	Sobre blanco No. 10, Ref: B-24 Regular	1.00	25,000.00
23	1,000	Sobre manila 10" x 15"	7.00	7,000.00
25	80,000	Sobre manila 9" x 12"	4.90	392,000.00
26	1,000	Tinta en gotero, tamaño 60ML (2 Oz.), color azul, marca Trodat	184.00	184,000.00
27	1,000	Tijera #7, marca Talbot mango negro Stanless	34.00	34,000.00
28	1,000	Post-it, tipo banderitas, marca Talbot	37.00	37,000.00
29	1,700	Folder manila 8 ½ x 11", marca Ofi-Nota	290.00	493,000.00
30	200	Folder manila 8 ½ x 13" (legal) marca Ofi-Nota	340.00	68,000.00
31	50	Folder manila 8 ½ x 14" marca AYS Plus	430.00	21,500.00

32	7,000	Bandas de gomas elásticas No.18, marca Velez	19.50	136,500.00
33	1,500	Grapadora de escritorio en metal, marca Swingline negra	390.00	585,000.00
Subtotal				2,426,897.50
Más ITBIS				429,893.55
Total General				RD\$2,856,791.05
Condiciones de pago: Crédito 30 días. Tiempo de entrega: 1-7 días luego de recibida orden de compra. Garantía Seriedad de la Oferta No. 2-2-704-0123264, por valor de RD\$40,000.00, de Seguros Reservas.				

BROTHERS RSR SUPPLY OFFICE, SRL, de fecha 1/7/2022:

Ítem.	Cant.	Descripción	Precio	Total
2	2,000	Bolígrafo negro, marca Studmark	60.00	120,000.00E
3	30	Cinta Epson S-015631, para impresora, Ref: LX-350/300	220.00	6,600.00
4	2,000	Clips jumbo (50MM), marca Artesco	45.00	90,000.00
5	100	Porta clip (plástico ahumado), marca Studmark	30.00	3,000.00
6	200	Folder colgante 8 ½" x 11", marca Pendaflex	600.00	120,000.00
7	100	Folder colgante 8 ½" x 13", marca Pendaflex	650.00	65,000.00
8	300	Cera cuenta fácil 10gr, marca Pointer	45.00	13,500.00
9	1,000	Cintas (s) adhesiva invisible de ¾, marca Highland	60.00	60,000.00
10	150	Clips billetero de 2" (51MM), marca Tyrol	160.00	24,000.00
11	75	Clips billetero de 1" (25MM), marca Import	30.00	2,250.00
12	1,000	Corrector líquido, tipo brocha, marca Pointer	30.00	30,000.00
13	400	Felpa roja, marca Onyx	30.00	12,000.00E
14	1,000	Felpa azul, marca Onyx	30.00	30,000.00E
15	700	Gancho (broches para archivos 7CM) macho y hembra, marca Nustra	85.00	59,500.00
16	20	Label para folder (colores variados) 200/1 marca Nustar	35.00	700.00
18	1,000	Resaltador azul, marca Nustar	25.00	25,000.00
19	1,000	Resaltador amarillo, marca Nustar	25.00	25,000.00
20	1,000	Resaltador mamey, marca Nustar	25.00	25,000.00
21	50	Regla plástica de 12", marca Import	15.00	750.00
22	25,000	Sobre blanco No. 10	1.50	37,500.00
23	1,000	Sobre manila 10"x15"	8.00	8,000.00
24	800	Saca grapas (estándar), marca Import	25.00	20,000.00
25	80,000	Sobre manila 9" x 12"	6.00	480,000.00
27	1,000	Tijera 7cm, marca Nustar	45.00	45,000.00
28	1,000	Post-it, tipo banderitas 5/1, marca Artesco	25.00	25,000.00
29	1,700	Folder 8 ½ x 11"	300.00	510,000.00
30	200	Folder 8 ½ x 13" marca Ampo	430.00	86,000.00
31	50	Folder 8 ½ x 14"	480.00	24,000.00
32	7,000	Bandas de gomas elásticas No.18, marca Velmer	30.00	210,000.00
33	1,500	Grapadora de escritorio en metal, marca Artesco	280.00	420,000.00
Subtotal				2,577,800.00
Más ITBIS				434,844.00
Total General				RD\$3,012,644.00
Condiciones de pago: Crédito 30 días. Tiempo de entrega: 1 a 5 días después de recibir la orden de compra. Garantía Seriedad de la Oferta No. 071-0007566, por valor de RD\$70,030.34, de Seguros Pepín.				

OFICINA UNIVERSAL, S.A., de fecha 6/7/2022:

Ítem.	Cant.	Descripción	Precio	Total
2	2,000	Bolígrafo negro marca Faber-Castell	8.00	16,000.00E
3	30	Cinta Epson S-015631, para impresora LX-350/300	260.00	7,800.00

4	2,000	Clips jumbo (50MM) 100/1 marca Nustar.	35.00	70,000.00
5	100	Porta clip (plástico ahumado)	65.00	6,500.00
6	200	Folder colgante 8 ½" x 11" 25/1 marca Pendaflex.	435.00	87,000.00
7	100	Folder colgante 8 ½" x 13" 25/1 marca Pendaflex.	690.00	69,000.00
8	300	Cera cuenta fácil marca Red Star.	83.00	24,900.00
9	1,000	Cintas (s) adhesiva invisible de ¾ marca Highland.	60.00	60,000.00
10	150	Clips billetero de 2" (51MM) 12/1 marca Pointer.	115.25	17,287.50
11	75	Clips billetero de 1" (25MM) 12/1 marca Falcon.	41.00	3,075.00
12	1,000	Corrector líquido, tipo brocha marca Pointer.	25.00	25,000.00
13	400	Felpa roja Uni-Ball marca Onyx.	40.00	16,000.00E
14	1,000	Felpa azul Uni-Ball marca Onyx.	40.00	40,000.00E
15	700	Gancho (broches para archivos 7CM) 50/1 marca Acco.	196.00	137,200.00
16	20	Label para folder (colores variados) marca Pointer.	55.00	1,100.00
22	25,000	Sobre blanco No. 10	2.00	50,000.00
23	1,000	Sobre manila 10" x 15"	6.50	6,500.00
24	800	Saca grapas (estándar) marca Falcon.	23.00	18,400.00
25	80,000	Sobre manila 9" x 12"	4.24	339,200.00
26	1,000	Tinta en gotero, tamaño 60ML (2 Oz.), color azul marca Trodat Ideal.	241.00	241,000.00
28	1,000	Post-it, tipo banderitas marca 3M.	170.00	170,000.00
29	1,700	Folder 8 ½ x 11" 100/1 marca Ofifolder.	413.00	702,100.00
30	200	Folder 8 ½ x 13" 100/1 marca Ofifolder.	605.00	121,000.00
32	7,000	Bandas de gomas elásticas No.18 marca Top.	46.00	322,000.00
33	1,500	Grapadora de escritorio en metal marca Swingline	517.00	775,500.00
Subtotal				3,326,562.50
Más ITBIS				585,821.25
Total General				RD\$3,912,383.75
Condiciones de pago: A 30 días. Tiempo de entrega: Inmediata. Garantía Seriedad de la Oferta No. 337915 por un valor de RD\$43,000.00 de General de Seguros.				

Vistas y analizadas las propuestas económicas y luego de valorar las decisiones del Acta de Validación No.CCC-47-2022 en virtud del informe rendido por la División de Almacén, se llegó a la conclusión de seleccionar para fines de adjudicación las propuestas que representen los menores precios unitarios, y así distribuir los ítems entre los oferentes, con fines de garantizar los intereses de la institución.

Atendiendo a lo anteriormente expuesto, el Comité decide, a unanimidad de votos, lo siguiente:

Resolución Número Uno (1)

ADJUDICAR a Offitek, SRL, la Orden de Compra destinada a la adquisición de materiales de oficina detallados a continuación, según muestras presentadas, los cuales fueron ofertados en su cotización de fecha 6/7/2022:

- 1) Cuatrocientas (400) bandejas plásticas (ahumada) organizadoras, para escritorios, marca Printek, por un valor de **Setenta y Nueve Mil Trescientos Veinticuatro Pesos con 00/100 (RD\$79,324.00) más ITBIS;**
- 2) Trescientas (300) cera cuenta fácil, marca Red Star, por un valor de **Nueve Mil Ciento Cincuenta y Tres Pesos con 00/100 (RD\$9,153.00) más ITBIS;**
- 3) Setenta y cinco (75) cajas de clips billetero de 1" (25MM) 12/1, según muestra, por un valor de **Dos Mil Doscientos Diez Pesos con 25/100 (RD\$2,210.25) más ITBIS,** y

- 4) Cincuenta (50) reglas plásticas de 12", marca Everprint, por un valor de **Doscientos Cincuenta Pesos con 00/100 (RD\$250.00) más ITBIS.**

Para un total general de **Ciento Siete Mil Trescientos Cinco Pesos con 96/100 (RD\$107,305.96). Impuestos incluidos.**

Resolución Número Dos (2)

ADJUDICAR a Oficina Universal, S.A., la Orden de Compra destinada a la adquisición de materiales de oficina detallados a continuación, según muestras presentadas, los cuales fueron ofertados en su cotización de fecha 6/7/2022:

- 1) Ciento cincuenta (150) cajas clips billeteros de 2" (51MM) 12/1, marca Pointer, por un valor de **Diecisiete Mil Doscientos Ochenta y Siete Pesos con 50/100 (RD\$17,287.50) más ITBIS**, y
- 2) Mil (1,000) correctores líquidos, tipo brocha, marca Pointer, por un valor de **Veinticinco Mil Pesos con 00/100 (RD\$25,000.00) más ITBIS.**

Para un total general de **Cuarenta y Nueve Mil Ochocientos Noventa y Nueve Pesos con 25/100 (RD\$49,899.25). Impuestos incluidos.**

Resolución Número Tres (3)

ADJUDICAR a Padrón Office Supply, SRL, la Orden de Compra destinada a la adquisición de materiales de oficina detallados a continuación, según muestras presentadas, los cuales fueron ofertados en su cotización de fecha 6/7/2022:

- 1) Treinta (30) cintas compatibles para impresoras Epson LX-350/300, marca Unitype, por un valor de **Tres Mil Seiscientos Sesenta Pesos con 90/100 (RD\$3,660.90) más ITBIS;**
- 2) Dos mil (2,000) cajas de clips jumbo (50MM) 100/1, marca Talbot, por un valor de **Cincuenta y Cinco Mil Novecientos Cuarenta Pesos con 00/100 (RD\$55,940.00) más ITBIS;**
- 3) Cien (100) cajas de folder colgante 8 1/2" x 13" (25/1), marca Ampo, por un valor de **Cuarenta y Ocho Mil Doscientos Veinte Pesos con 00/100 (RD\$48,220.00) más ITBIS;**
- 4) Setecientas (700) cajas ganchos (broches para archivos 7CM) 50/1, marca Talbot, por un valor de **Treinta y Seis Mil Ciento Ochenta y Tres Pesos con 00/100 (RD\$36,183.00) más ITBIS;**
- 5) Cincuenta (50) mouse pad ergonómico, marca Argom, por un valor de **Quince Mil Cuatrocientos Sesenta y Seis Pesos con 00/100 (RD\$15,466.00) más ITBIS;**
- 6) Mil (1,000) resaltadores azules, marca Pointer, por un valor de **Trece Mil Quinientos Sesenta Pesos con 00/100 (RD\$13,560.00) más ITBIS,**
- 7) Mil (1,000) resaltadores amarillos, marca Pointer, por un valor de **Trece Mil Quinientos Sesenta Pesos con 00/100 (RD\$13,560.00) más ITBIS;**
- 8) Mil (1,000) resaltadores mamey, marca Pointer, por un valor de **Trece Mil Quinientos Sesenta Pesos con 00/100 (RD\$13,560.00) más ITBIS;**
- 9) Mil (1,000) sobres manila 10" x 15", según muestra, por un valor de **Cuatro Mil Ciento Cincuenta Pesos con 00/100 (RD\$4,150.00) más ITBIS;**
- 10) Ochocientos (800) saca grapas (estándar), marca Pointer, por un valor de **Dieciocho Mil Trescientos Cuatro Pesos con 00/100 (RD\$18,304.00) más ITBIS;**
- 11) Ochenta mil (80,000) sobres manila 9" x 12", marca Xcellent, por un valor de **Doscientos Tres Mil Doscientos Pesos con 00/100 (RD\$203,200.00) más ITBIS;**

- 12) Mil (1,000) tijeras No.7, marca Talbot, por un valor de **Treinta y Tres Mil Setecientos Noventa Pesos con 00/100 (RD\$33,690.00) más ITBIS**, y
- 13) Mil quinientas (1,500) grapadoras de escritorio en metal, marca Talbot, por un valor de **Doscientos Cuarenta y Cuatro Mil Sesenta y Cinco Pesos con 00/100 (RD\$244,065.00) más ITBIS**,

Para un total general de **Ochocientos Treinta Mil Ciento Noventa y Nueve Pesos con 50/100 (RD\$830,199.50). Impuestos incluidos.**

Resolución Número Cuatro (4)

ADJUDICAR a Inversiones Gretmon, SRL, la Orden de Compra destinada a la adquisición de materiales de oficina detallados a continuación, según muestras presentadas, los cuales fueron ofertados en su cotización de fecha 4/7/2022:

- 1) Mil (1,000) cintas adhesivas invisible de $\frac{3}{4}$, marca Solutech, por un valor de **Quince Mil Pesos con 00/100 (RD\$15,000.00) más ITBIS**;
- 2) Cuatrocientas (400) felpas rojas, marca Solutech, por un valor de **Seis Mil Cuatrocientos Pesos con 00/100 (RD\$6,400.00) Libre de Impuestos**;
- 3) Mil (1,000) felpas azules, marca Solutech, por un valor de **Dieciséis Mil Pesos con 00/100 (RD\$16,000.00) Libre de Impuestos**;
- 4) Mil (1,000) frascos de tinta en gotero, tamaño 60ML (2 Oz.), color azul, marca Solutech, por un valor de **Treinta Mil Pesos con 00/100 (RD\$30,000.00) más ITBIS**, y
- 5) Doscientas (200) cajas de folder 8 ½ x 13" (100/1), según muestra, por un valor de **Cincuenta y Cuatro Mil Pesos con 00/100 (RD\$54,000.00) más ITBIS**.

Para un total general de **Ciento Treinta y Nueve Mil Doscientos Veinte Pesos con 00/100 (RD\$139,220.00). Impuestos incluidos.**

Resolución Número Cinco (5)

ADJUDICAR a Brothers RSR Supply Office, SRL, la Orden de Compra destinada a la adquisición de materiales de oficina detallados a continuación, según muestras presentadas, los cuales fueron ofertados en su cotización de fecha 1/7/2022:

- 1) Cien (100) porta clip (plástico ahumado), marca Studmark, por un valor de **Tres Mil Pesos con 00/100 (RD\$3,000.00) más ITBIS**;
- 2) Veinte (20) paquetes de label para folder (colores variados) 200/1, marca Nustar, por un valor de **Setecientos Pesos con 00/100 (RD\$700.00) más ITBIS**, y
- 3) Mil (1,000) paquetes de Post-it, tipo banderitas, marca Artesco, por un valor de **Veinticinco Mil Pesos con 00/100 (RD\$25,000.00) más ITBIS**.

Para un total general de **Treinta y Tres Mil Ochocientos Sesenta y Seis Pesos con 00/100 (RD\$33,866.00). Impuestos incluidos.**

Resolución Número Seis (6)

ADJUDICAR a Universum Servicios Múltiples, SRL, la Orden de Compra destinada a la adquisición de materiales de oficina detallados a continuación, según muestras presentadas, los cuales fueron ofertados en su cotización de fecha 5/7/2022:

- 1) Cincuenta (50) cajas de folder 8 ½ x 14" (100/1), marca Ofinota, por un valor de **Dieciocho Mil Ocho Pesos con 50/100 (RD\$18,008.50) más ITBIS**.

Para un total general de **Veintiún Mil Doscientos Cincuenta Pesos con 03/100 (RD\$21,250.03). Impuestos incluidos.**

Resolución Número Siete (7)


ADJUDICAR a Vélez Import, SRL, la Orden de Compra destinada a la adquisición de materiales de oficina detallados a continuación, según muestras presentadas, los cuales fueron ofertados en su cotización No.026234 de fecha 27/6/2022:

- 1) Dos mil (2,000) bolígrafos negros, marca Beifa, por un valor de **Siete Mil Ochocientos Pesos con 00/100 (RD\$7,800.00) Libre de Impuestos;**
- 2) Doscientas (200) cajas de folder colgante 8 ½” x 11” (25/1), marca Esselte, por un valor de **Setenta y Cuatro Mil Pesos con 00/100 (RD\$74,000.00) más ITBIS;**
- 3) Veinticinco mil (25,000) sobres blancos No.10, según muestra, por un valor de **Veinticinco Mil Pesos con 00/100 (RD\$25,000.00) más ITBIS;**
- 4) Mil setecientas (1,700) cajas de folder 8 ½ x 11” (100/1), marca Ofi-Nota, por un valor de **Cuatrocientos Noventa y Tres Mil Pesos con 00/100 (RD\$493,000.00) más ITBIS, y**
- 5) Siete mil (7,000) cajas bandas de gomas elásticas No.18 (2oz/1), según muestra, por un valor de **Ciento Treinta y Seis Mil Quinientos Pesos con 00/100 (RD\$136,500.00) más ITBIS.**


Para un total general de **Ochocientos Sesenta y Siete Mil Cuatrocientos Treinta Pesos con 00/100 (RD\$867,430.00). Impuestos incluidos.**

Siendo las doce y treinta minutos de la tarde (12:30 P.M.) del día, mes y año supra indicado, se levanta la presente acta, hecha en dos (2) originales de un mismo tenor y efecto, una para archivar en el Comité de Compras y Contrataciones y la otra para los fines correspondientes, la cual la Secretaria da lectura en alta voz a los presentes, quienes en señal de conformidad la rubrican al margen y la firman al pie.



LUIS A. MORA GUZMÁN
Presidente


BILBANIA BATISTA LIZ
Directora General Administrativa


MARÍA ESTELA DE LEÓN
Sub-Consultora Jurídica


JOSÉ CUELLO DE LA CRUZ
Director Financiero


JOEL LANTIGUA PERALTA
Director de Planificación y Desarrollo


ELIZABETH AMARO CAMILO
Coordinadora-Secretaria